תאריך הישיבה: ז' בניסן התשס"ט (1.4.2009)

בשם המבקשת: עו"ד חיה רודניצקי-דרורי

בשם המשיב: עו"ד אדווין פרידמן

לבקשת רשות ערעור בטענות (07-06-2009): בעמ 2338/09 פלונת - ב"ב עו"ד חיה רודניצקי-דרורי נ' פלוני עו"ד: חיה רודניצקי-דרורי

חקיקה שאוזכרה:

חוק אמנת האג (התורת ילדים חטופים), תשנ"א-1991

חוק בית המשפט לעניני משפחה, תשנ"ה-1995: סע' 9

תקנות סדר הדין האזרחי, תשמ"ד-1984: סע' 295ט(ה)

חוק אימוץ ילדים, תשמ"א-1981

מיני-רציו:

* ביהמ"ש העליון דחה את הערעור והורה על השבת הקטין לצרפת, מכח אמנת האג. מקום מגוריו הרגיל של הקטין הוא בצרפת, המערערת לא הוכיחה קיומם של חריגים המצדיקים השארת הקטין בארץ ולא הוכח כי נפגעו זכויות הקטין מכח האמנה לזכויות הילד, בדבר שקילת טובת הקטין וזכות הקטין שדעתו תישמע.

יום קודם לכן, הוגשה לבית המשפט לענייני משפחה בחדרה תביעת משמורת לקטין 1 על ידי המבקשת (תמ"ש 2363-01-09). ביום 12.5.2008 הגיש המשיב תביעה לבית המשפט לענייני משפחה בחדרה (תמ"ש 2191/08) להחזרת הקטין 1 לצרפת לפי תוק אמנת האג (החזרת ילדים חטופים), התשנ"א-1991 (להלן: חוק אמנת האג). למחרת

היום ילדה המבקשת את בנם השני (להלן: הקטין 2). במסגרת הליך זה ביום 15.7.2008 החליטה כבוד השופטת ה' גולדקורן כי אין טעם שתיפגש בלשכתה עם הקטין 1, מאחר וקולו נשמע באמצעות גורמים טיפוליים שונים במסגרת ההליך.

על בסיס תפיסה זו, האמנה לזכויות הילד מושתתת על ארבעה עקרונות מרכזיים: עיקרון השוויון, עיקרון טובת הילד, עיקרון החיים ההישרדות וההתפתחות, ועיקרון השתתפות ילדים בהחלטות הנוגעות לחייהם (להלן: עיקרון ההשתתפות) (דו"ח הוועדה לבחינת עקרונות יסוד בתחום הילד והמשפט ויישומם בחקיקה בראשות השופטת ס' רוטלוי משנת התשס"ד-2003, בעמוד 41 (להלן: דו"ח רוטלוי); SHARON DETRICK, A COMMENTARY ON THE UNITED NATIONS CONVENTION ON THE RIGHTS OF THE CHILD, p.92 (1999) (להלן: דטריק); Child, *General Guidelines Regarding the Form and Content of Periodic Reports to be submitted by States Parties under Article 44, Paragraph 1(b), of the Convention*, of 29 November 2005, CRC/C/58/Rev.1, pp.

כעולה מפסק הדין הצרפתי שהובא לפנינו, מדובר בהחלטה זמנית, ועל כן למבקשת היכולת להעלות את שלל טענותיה במסגרת ההליכים לפני בית המשפט בצרפת, ויש לשער שהדברים יילקחו בחשבון במסגרת שיקולי בית המשפט הצרפתי, יחד עם התחשבות בשאר נסיבות המקרה. משכך גם אין מקום לקבל את בקשת המבקשת להוספת פסק הדין הצרפתי והמסמכים שהוגשו עימו כראייה חדשה. אמנם, סעיף 9 לחוק בית המשפט לענייני משפחה, התשנ"ה-1995, מותיר שיקול דעת רחב יחסית לבית המשפט לקבל ראיות חדשות בשלב הערעור, אך זאת אימתי שהוא סבור שהדבר דרוש לשם בירור התיק, ובמקרה שלפני אין הראיות החדשות מקדמות את טענותיה של המבקשת, ולכן אין מקום לקבלן (ראו בע"מ 1913/05 פלונית נ' פלוני (לא פורסם, [פורסם בנבו], 16.10.05); ע"א 4151/99 בריל נ' בריל, פ"ד נה(4) 709, 719 (2001)).

לאור רצונו החלש של הקטין 1 להישאר בארץ, יחד עם הספק שנותר לגבי רמת בגרותו, לא מצאתי כי עלה בידי המבקשת להוכיח את התקיימותו של חריג רצון הילד.

34. אף לא מצאתי מקום להתערב בהחלטת בית המשפט לענייני משפחה מיום 15.7.2008 בה החליט שלא לשמוע את הקטין 1 באופן כלתי אמצעי. אמנם, תקנה 295ט(ה) לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984 (להלן: תקנות סדר הדין האזרחי) קובעת כי בית המשפט ישמע את דבריו של ילד אשר הגיע לגיל ורמת בגרות שמצדיקה התחשבות בהשקפותיו – אשר במקרה של הקטין 1 נתונה בספק – למעט מטעמים מיוחדים שיירשמו. אלא שלפני שהשופט היושב בדין נפגש עם ילד פנים מול פנים, עליו לשקול שיקולים נוספים:

דומני כי שעה שמתלבט בית המשפט אם לשמוע את דעתו של קטין, קרי, בשעה שהקטין בגיל גבולי, שבו שאלה היא אם מתקיימים תנאי תקנה 295ט(ה) לתקנות סדר הדין האזרחי כאשר לגיל ולרמת בגרות המצדיקה התחשבות בהשקפותיו - צריכה הכף לנטות לכיוון שמיעתו. לדעתי גם על בית המשפט עצמו ייקל ככלל להכריע לאחר שמיעת הקטין, ולוא בדיעה ובהבנה כי הוא נתון להשפעות. נזכור, למשל, כי בחוק אימוץ ילדים תשמ"א-1981 נאמר, כי אם "מלאו למאומץ תשע שנים, או שטרם מלאו לו תשע שנים אך הוא מסוגל להבין בדבר, לא יתן בית משפט צו אימוץ אלא אם נוכח שהמאומץ רוצה שאותו מאמץ יאמצו...". בהמשך לדברי חברתי, ראו הערתי בבע"מ 672/06 פלונית נ' פלוני (לא פורסם); [פורסם בנבו], בע"מ 5579/07 פלוני נ' פלוני (לא פורסם) [פורסם בנבו]; בע"מ 902/07 פלונית נ' פלוני (לא פורסם) [פורסם בנבו] (השופטת ארבל).